

ANEXO – I

RELAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

QUANTIDADE/ESPECIFICAÇÃO/PREÇO DE AQUISIÇÃO

PERÍODO APROXIMADO DE 11 (ONZE) MESES

CRECHE MUNICIPAL MENINOS DE JESUS E ESCOLAS MUNICIPAIS					
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	*PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	1.936	KG	ABÓBORA MADURA 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,19	R\$ 6.175,84
02	564	KG	AIPIM 1ª QUALIDADE FRESCO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO FIRME E INTACTO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,42	R\$ 1.364,88
03	2.508	UND.	ALFACE 1ª QUALIDADE FRESCA COMPACTA E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTA DE MATERIAL TERROSO PARASITAS E LARVAS LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,06	R\$ 2.658,48
04	1.320	KG	ALHO NACIONAL 1ª QUALIDADE GRAÚDO DO TIPO COMUM CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO COMPACTO E FIRME ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO TRANSPORTE	R\$ 12,29	R\$ 16.222,80
05	9.196	KG	BANANA PRATA MÉDIA EM PENCAS ÍNTEGRAS 1ª QUALIDADE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES COM POLPA FIRME E INTACTA ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,99	R\$ 27.496,04
06	968	KG	BATATA DOCE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE FIRME E UNIFORME SEM FERIMENTOS ISENTA DE SUJIDADES (COMO TERRA) PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,65	R\$ 3.533,20
07	4.972	KG	BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE FIRME E UNIFORME SEM FERIMENTOS CASCA LISA E COM BRILHO ISENTA DE SUJIDADES (COMO TERRA) PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,29	R\$ 11.385,88

08	396	KG	BETERRABA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS FIRME UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,42	R\$ 1.354,32
09	1.672	UND.	BRÓCOLIS AMERICANO 1ª QUALIDADE FRESCO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO FIRME E INTACTO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,16	R\$ 6.955,52
10	1.628	KG	CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE NÃO BROTADA TAMANHO MÉDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENRA E COM BRILHO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,92	R\$ 4.753,76
11	1.892	KG	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENRA E COM BRILHO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,02	R\$ 5.713,84
12	3.080	UND.	CHEIRO VERDE MOLHO 1ª QUALIDADE FRESCO COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,04	R\$ 3.203,20
13	1.364	KG	CHUCHU 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,12	R\$ 1.527,68
14	1.584	KG	COUVE FLOR 1ª QUALIDADE FRESCA SEM PONTOS PRETOS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,72	R\$ 5.892,48
15	2.024	UND.	COUVE MANTEIGA 1ª QUALIDADE MOLHO FRESCO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE MATERIAL TERROSO PARASITAS E LARVAS LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,06	R\$ 2.145,44
16	1.144	KG	INHAME 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENRO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,15	R\$ 4.747,60
17	528	KG	LARANJA LIMA 1ª QUALIDADE MADURA FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO AROMA E SABOR DA ESPÉCIE UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,74	R\$ 1.974,72
18	352	KG	LIMÃO TAITI 1ª QUALIDADE FRESCO COMPACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,62	R\$ 922,24

19	352	MOLHO	LOURO 1ª QUALIDADE FOLHAS SECAS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE MOLHO COM APROXIMADAMENTE 200GRS CADA	R\$ 1,06	R\$ 373,12
20	176	KG	MAMÃO FORMOSA 1ª QUALIDADE MADURO TAMANHO MÉDIO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO FIRME E INTACTO ISENTO DE BOLOR SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,66	R\$ 468,16
21	2.096	KG	MELANCIA 1ª QUALIDADE FIRME E INTACTA SEM DEFORMAÇÃO E DANOS DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 2,49	R\$ 5.219,04
22	2.992	DZ.	OVO DE GALINHA EXTRA PRODUTO FRESCO ÍNTEGRO ISENTO DE SUJIDADES MANCHAS FUNGOS COR ODOR OU SABOR ANORMAIS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,64	R\$ 13.882,88
23	352	KG	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE COMPACTO E FIRME INTACTO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,79	R\$ 1.334,08
24	704	KG	REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE FRESCO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO FIRME E INTACTO ISENTO DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 1,95	R\$ 1.372,80
25	1.224	KG	TANGERINA PONKAN 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORMES CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS FIRME E INTACTA SEM DEFORMAÇÃO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 4,76	R\$ 5.826,24
26	2.860	KG	TOMATE 1ª QUALIDADE FRESCO TAMANHO MÉDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TENRO SEM MANCHAS COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO POLPA INTACTA ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 3,45	R\$ 9.867,00
27	440	KG	VAGEM 1ª QUALIDADE TAMANHO GRANDE OU MÉDIO UNIFORME FIRME E INTEIRA SEM DEFORMAÇÃO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 5,98	R\$ 2.631,20

PREÇO TOTAL: R\$ 149.002,44

***Preço de Aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar (Resolução CD/FNDE nº 04/2015, art. 29, § 3º).**

Comendador Levy Gasparian, 09 de janeiro de 2019.

Rosane Maria Marques de Andrade
Comissão Permanente de Licitação
Presidente